

SUMÁRIO

| | |
|---|----|
| ATOS DO EXECUTIVO..... | 1 |
| SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO..... | 7 |
| SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA..... | 8 |
| SECRETARIA DO PLANEJ. MEIO AMB. CIÊNCIA E TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO..... | 9 |
| SECRETARIA DA SAÚDE..... | 13 |
| PUBLICAÇÃO PARTICULAR..... | 15 |
| CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA..... | 15 |

ATOS DO EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2016
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 084/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 2474.0006015/2015
VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual Aquisição de Extrusora de concreto para execução de Perfis (Meio fio, formas de calçadas e sarjetas) equipada com motor à diesel – Secretaria Municipal de Infraestrutura.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de Abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

| FORNECEDORA: TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA - EPP | | | | | | |
|---|---|------|--------|------------|----------------|---------------|
| CNPJ: 10.272.279/0001-16 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | EXTRUSORA PARA FABRICAÇÃO DE CALÇADAS E MEIO-FIO: com as seguintes características mínimas: Motor diesel partida elétrica 13hp, extrusor de fluxo contínuo helicoidal, transmissão mecânica, direção manual, chassi em chapa de 3/16 SAE 1045, peso 620kg, com matriz moldadora, facão para junta de dilatação e carro de transporte. Medidas Padrão das calçadas, meio-fio e sarjeta da Prefeitura Municipal de Araguaína-TO. -Forma de Calçada 1,20x070 e 1,50x0,10m. -Forma de Meio-fio 12x25x15cm. -Forma de meio-fio e Sarjeta conjugado 12x25x45x10cm. Prazo de garantia de no mínimo 01 (um) ano. | UND. | 1 | J. COLOMBO | R\$ 32.000,00 | R\$ 32.000,00 |

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DE ARAGUAÍNA - TO, em Araguaína, 18 de janeiro de 2016.

Washington Luiz Pereira de Souza
Superintendente de Licitações e Compras

Prefeitura de Araguaína Gabinete do Prefeito



Imprensa Oficial

<http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/>
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ
Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 085/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 2474.0006031/2015
VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos para infraestrutura urbana – Secretaria Municipal de Infraestrutura.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de Abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

| EMPRESA: TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA - EPP | | | | | | |
|---|---|------|--------|------------|----------------|----------------|
| CNPJ: 10.272.279/0001-16 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 05 | ESPARGIDOR DE ASFALTO REBOCÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2600 kg, PARA APLICAÇÃO DE EMULSÃO A QUENTE E FRIO, completo, com caneta espargidora acoplada a mangueira de alta pressão com comprimento mínimo de 6,00m, com maçarico auto gerador, motor com potência mínima de 10cv com partida elétrica a diesel e bomba de engrenagens para aplicação de emulsão. - Garantia: 01 (Um) ano | UND. | 02 | J. COLOMBO | R\$ 51.000,00 | R\$ 102.000,00 |
| 06 | MINIROLO COMPACTADOR LISO AUTO PROPELIDO TANDEM peso operacional mínimo 1200 kg, motor diesel/ gasolina de três cilindros. - Garantia: 01 (Um) ano | UND. | 02 | J. COLOMBO | R\$ 147.000,00 | R\$ 294.000,00 |
| 08 | - 20(vinte) Conjunto de cerdas completo - Garantia 01(Um) ano. | UND. | 02 | J. COLOMBO | R\$ 38.000,00 | R\$ 76.000,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|------------|------------|
| 09 | UNIDADE MÓVEL TAPA BURACOS/ CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO | UND | 01 | J. COLOMBO | R\$ | R\$ |
| | -Silo para armazenamento e transporte de massa asfáltica com capacidade para até 5m³ | | | | 290.000,00 | 290.000,00 |
| | -Sistema de aquecimento e circulação, tanque lastro com capacidade para 24,3º de gás GNV; | | | | | |
| | -Maçarico de alto desempenho (tipo jato) equipado com dispositivo para acendimento automático e válvula de segurança; | | | | | |
| | -Sistema hidráulico com reservatório metálico para até 200 litros de óleo hidráulico; | | | | | |
| | -Reservatório metálico para emulsão com capacidade para até 300 litros; | | | | | |
| | -Haste manual (caneta) com sistema de ar pressurizado para limpeza e com bico espargidor especial para aplicação do ligante betuminoso (emulsão); | | | | | |
| | -Duas plataformas traseiras para transporte de equipamentos adicionais com sistema de acionamento hidráulico; | | | | | |
| | -Painel geral de comando operacional; | | | | | |
| | -Equipamento de sinalização de acordo com as normas do DENATRAN; | | | | | |
| | -Compartimento para ferramentas; | | | | | |
| | -Reservatório metálico pressurizado para armazenamento de óleo diesel; | | | | | |
| | -Reservatório em polipropileno para água limpa; | | | | | |
| | -Haste metálica do tipo "lança chamas" para destorroamento; | | | | | |
| | -Martelete / Rompedor hidráulico; | | | | | |
| | -Caixa para resíduos em chapa metálica; | | | | | |
| | -Cabine suplementar homologada construída em fibra de vidro com capacidade para até 04 pessoas; | | | | | |
| | -Sistema de iluminação externa e interna para trabalhos noturnos; | | | | | |
| | - Garantia: 01 (Um) ano. | | | | | |

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 070/2015**
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 2474.038.144.0000082/2015
VALIDADE: 12 (doze) meses.
OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de material de limpeza, copa, cozinha e gêneros alimentícios – Secretaria Municipal de Administração
FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de Abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.
DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

| FORNECEDORA: COSTA E VIEIRA LTDA | | | | | | |
|----------------------------------|-------|-----|--|-------|-------------|---------------|
| CNPJ: 07.209.626/0001-51 | | | | | | |
| LOTE 01 | | | | | | |
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 3.121 | PCT | Açúcar cristalizado, embalagem com 02kg, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | ITAJÁ | R\$ 3,95 | R\$ 12.327,95 |
| 2 | 6.531 | PCT | Café torrado e moído, embalado a vácuo puro, acondicionado em embalagem (tipo tijolinho) de 250g, classificação oficial brasileira (tipo 8 COB) com no máximo de 15% de grão P.V.A (pretos, verdes e ardidos), informações na embalagem conforme legislação em vigor e selo da ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | PURO | R\$ 3,11 | R\$ 20.311,41 |
| 3 | 01 | CX | CHÁ BOLDO - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005. Peso aproximado por sache 10g, caixa com 10 saquinhos. | LEÃO | R\$ 1,79 | R\$ 1,79 |

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DE ARAGUAÍNA - TO, em Araguaína, 18 de janeiro de 2016.
**Washington Luiz Pereira de Souza
Superintendente de Licitações e Compras**

PREFEITURA DE ARAGUAÍNA

Wagner Rodrigues Barros
SECRETÁRIO DE GABINETE

Ronaldo Dimas Nogueira Pereira
PREFEITO DE ARAGUAÍNA

Joaquim Quinta Neto Barbosa
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE,
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Fabiano Francisco de Souza
SECRETÁRIO DA FAZENDA

Fraudneis Fiomare Rosa
VICE-PREFEITO

Júlio Cesar Sampaio Reis
SECRETÁRIO DA CAPTAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS

Nahim Hanna Halum Filho
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Nil Dimas
PRESIDENTE DA FUNAMC

Jocirley de Oliveira
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER

Gustavo Fidalgo e Vicente
PRESIDENTE DA AMIT

Simão Moura Fé Ribeiro
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA

Carlos Murad
PRESIDENTE DO IMPAR

Jean Luís Coutinho Santos
SECRETÁRIO DA SAÚDE

Mariana Cardoso de Souza
CONTROLADORA GERAL

José da Guia Pereira da Silva
SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO

Thiago Rodrigues Alencar
RESPONSÁVEL TÉCNICO DO DIÁRIO OFICIAL

André Ribeiro Dias Lima
EDIÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL

Luciana Ventura
PROCURADORA GERAL


| | | | | | | |
|----|-----|-----|---|------------|----------|------------|
| 4 | 158 | CX | CHÁ CAMOMILA - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a rdc nº 276/2005. Peso aproximado por sachê 10g, caixa com 10 saquinhos. | LEÃO | R\$ 1,74 | R\$ 274,92 |
| 5 | 155 | CX | CHÁ CIDREIRA - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a rdc nº 276/2005. Peso aproximado por sachê 10g, caixa com 10 saquinhos. | LEÃO | R\$ 1,87 | R\$ 258,85 |
| 6 | 112 | CX | CHÁ ERVA DOCE - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a rdc nº 276/2005. Peso aproximado por sachê 10g, caixa com 10 saquinhos. | LEÃO | R\$ 1,91 | R\$ 213,92 |
| 7 | 82 | CX | CHÁ HORTELÃ - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº 276/2005. Peso aproximado por sachê 10g, caixa com 10 saquinhos. | LEÃO | R\$ 1,79 | R\$ 146,78 |
| 8 | 57 | CX | CHÁ MATE - Natural composto por folhas e talos de erva mate tostada. Não contém glúten. Peso líquido 250 g. | LEÃO | R\$ 5,21 | R\$ 296,97 |
| 9 | 43 | CX | CHÁ VERDE - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc nº 276/2005. Peso aproximado por sachê 10g, caixa com 10 saquinhos. | LEÃO | R\$ 1,89 | R\$ 81,27 |
| 10 | 176 | PCT | Fósforo, contendo 40 palitos, pacote com 10 caixas. | BEIJA FLOR | R\$ 1,85 | R\$ 325,60 |
| 11 | 77 | PCT | Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg. | NEVADO | R\$ 0,67 | R\$ 51,59 |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|---|-----------|----------|--------------|
| 12 | 570 | PCT | Balão em látex, cores variadas (pacotes com 50 und) | SÃO ROQUE | R\$ 4,13 | R\$ 2.354,10 |
| 13 | 314 | PCT | Balas sortidas - pacote com 700 gr. | FLORESTAL | R\$ 4,18 | R\$ 1.312,52 |

FORNECEDORA: D.S.S. SILVA VAREJISTA - ME

CNPJ: 04.197.718/0001-70

LOTE 02

| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|-------|-----|---|----------|-------------|---------------|
| 1 | 122 | UND | Agente desinfetante multi- uso para limpezas pesadas, frasco com 500 ml | START | R\$ 2,22 | R\$ 270,84 |
| 2 | 320 | UND | Desodorizante para limpeza pesada, embalagem de 5 lts. | START | R\$ 40,31 | R\$ 12.899,20 |
| 3 | 362 | UND | Desinfetante bactericida e ambientador concentrado de eucalipto galão 5LT | START | R\$ 41,13 | R\$ 14.889,06 |
| 4 | 612 | UND | Desinfetante líquido 500 ml | START | R\$ 1,81 | R\$ 1.107,72 |
| 5 | 6.375 | UND | Desinfetante líquido, bactericida embalagem 2 litros com, aroma variados: lavanda, jasmim, citrus e floral. | START | R\$ 3,70 | R\$ 23.587,50 |
| 6 | 657 | UND | Desodorizador de ambientes spray 400 ML em forma de aerossol, fragrâncias diversas. | GLADE | R\$ 5,35 | R\$ 3.514,95 |
| 7 | 4.620 | UND | Detergente Líquido para louça 500ml. Composição: Componente ativo, espessante, coadjuvante, sequestrante, conservante, glicerina, corantes e veículo. Componente ativo: Linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável. Frasco de 500ml. | START | R\$ 1,23 | R\$ 5.682,60 |
| 8 | 115 | UND | Detergente neutro biodegradável Multiimpador para pisos composto de: Ácido Dodecilbenzeno Sulfônico, monoetanolamina, nonilfenol etoxilado, álcool etílico, essência, conservante, corante e água, galão de 5 litros. | START | R\$ 32,91 | R\$ 3.784,65 |
| 9 | 183 | FR | Inseticida (Aerossol) mata barata, e embalagem de metal contendo 300 ml. | BAYGON | R\$ 5,35 | R\$ 979,05 |
| 10 | 271 | UND | Limpa Alumínio 500 ml | POLITRIZ | R\$ 2,06 | R\$ 558,26 |
| 11 | 777 | FR | Limpador instantâneo (limpa vidros) 500 ml. | AZULIN | R\$ 2,06 | R\$ 1.600,62 |
| 12 | 65 | UND | Limpador líquido com Cera p/piso cerâmico - 05 litros Composto de Carnauba, Parafina, Nonil Fenol Etoxilado, dodecilbenzeno Sulfonato de Sódio, Corante, Fragrância e Conservante, PH 7,5 - 8,5, Sólidos Totais 10% - 11%, Produto Concentrado 1:25. | START | R\$ 41,13 | R\$ 2.673,45 |
| 13 | 305 | UND | Lustra móveis a base de ceras naturais, com ação de secagem rápida, com perfume suave, em embalagem plástica de 200 ml. | JOHSON | R\$ 4,52 | R\$ 1.378,60 |
| 14 | 92 | UND | Odorizante de Ambientes "Spray Automático REFIL de 250ml/170g" com a fragrância: LAVANDA, próprio para uso em aparelho FRESH MATIC com funcionamento a pilha, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega). | WICK | R\$ 6,17 | R\$ 567,64 |
| 15 | 90 | UND | Pasta limpadora multiuso 500 g. | START | R\$ 3,29 | R\$ 296,10 |
| 16 | 1.720 | UND | Pedra sanitária. Odonzante sanitário. Substâncias perfumante, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). | POLITRIZ | R\$ 1,48 | R\$ 2.545,60 |
| 17 | 109 | PCT | Sabão de coco em barra pct c/ 5 unidades | LAVATE | R\$ 5,35 | R\$ 583,15 |
| 18 | 457 | UND | Sabão em pedra , pacote c/05 unidades de 200g cada. | LAVATE | R\$ 4,11 | R\$ 1.878,27 |

| | | | | | | |
|----|-------|-----|---|------------|------------|---------------|
| 19 | 853 | UND | Sabão em pó 1 Kg. Composição: Coadjuvante, agente antirredositante, corante, cor azulada, branqueador óptico, fragrância (com extrato natural) de erva doce, água, carga, contém linear alquil benzeno, sulfonato, de sódio. Embalagem em saco plástico de 1kg. | KLIP | R\$ 5,68 | R\$ 4.845,04 |
| 20 | 2.142 | CX | Sabão em pó 5 kg | KLIP | R\$ 20,57 | R\$ 44.060,94 |
| 21 | 810 | CX | Sabão em pó 500g | KLIP | R\$ 2,88 | R\$ 2.332,80 |
| 22 | 181 | GL | Sabonete desengraxante microesfera, galão de 5 litros | START | R\$ 49,36 | R\$ 8.934,16 |
| 23 | 373 | UND | Sabonete em Barra 90 gr. | PALMOLIVE | R\$ 1,23 | R\$ 458,79 |
| 24 | 145 | UND | Sabonete líquido 1000 ml | PEROLA | R\$ 12,34 | R\$ 1.789,30 |
| 25 | 155 | UND | Sabonete líquido 500 ml | PEROLA | R\$ 6,58 | R\$ 1.019,90 |
| 26 | 38 | FR | Sabonete líquido frasco com 05 litros. Perolado e cremoso composto de Lauril, Eter, Sulfato de Sódio, Espesante, Fragrância, Sequestrante e Umectante. | PEROLA | R\$ 41,13 | R\$ 1.562,94 |
| 27 | 31 | UND | Sabonete Líquido Infantil, para higienização da pele, 200ML. | JOHSON | R\$ 5,35 | R\$ 165,85 |
| 28 | 135 | UND | Sabonete Líquido para higiene das mãos 250ml - Formulação natural, base 100% vegetal, recomendado para todos os tipos de pele; Alta concentração de fragrâncias, perfumação intensa e prolongada; Fórmula ph natural da pele; Indicado para todos os tipos de pele. Embalagem 250 ml | PALMOLIVE | R\$ 8,23 | R\$ 1.111,05 |
| 29 | 65 | UND | Saponáceo em pó com detergente 300 g. | RADIUM | R\$ 3,29 | R\$ 213,85 |
| 30 | 77 | UND | Saponáceo líquido com detergente 300 g. | RADIUM | R\$ 3,29 | R\$ 253,33 |
| 31 | 261 | UND | Shampoo concentrado para lavagem de veículos de 05 litros. | START | R\$ 46,89 | R\$ 12.238,29 |
| 32 | 21 | UND | Shampoo automotivo p/ limpeza de veículos galão c/ 200 lts. | START | R\$ 740,40 | R\$ 15.548,40 |
| 33 | 43 | UND | Soda cáustica de 1 kg, embalagem resistente com tampa lacrada. | SOL | R\$ 8,23 | R\$ 353,89 |
| 34 | 85 | UND | Álcool 92,8° INPM - embalagem com 01 litro. | SOL | R\$ 4,94 | R\$ 419,90 |
| 35 | 963 | UND | Álcool em gel de 01 litro. | ZUPP | R\$ 4,94 | R\$ 4.757,22 |
| 36 | 128 | GL | Álcool em gel galão de 05 litros. | ZUPP | R\$ 38,67 | R\$ 4.949,76 |
| 37 | 1.645 | UND | Álcool etílico p/limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado de 100ml | FARMAX | R\$ 3,29 | R\$ 5.412,05 |
| 38 | 884 | UND | Pano de chão comum grande (cru) Tamanho mínimo 80 x 50. | COPA LIMPA | R\$ 4,94 | R\$ 4.366,96 |
| 39 | 73 | UND | Pano de Limpeza de Fibras Naturais e Poliéster - PCT com 5 unidades. | COPA LIMPA | R\$ 16,45 | R\$ 1.200,85 |
| 40 | 112 | PCT | Pano de limpeza felpudo - pacote com 5 unidades. | COPA LIMPA | R\$ 22,21 | R\$ 2.487,52 |
| 41 | 653 | UND | Pano de louça com as seguintes características mínimas: Medindo 50cm x 65cm, com 66 gramas branco sem estampa, com bainha, 90% de algodão. | COPA LIMPA | R\$ 3,29 | R\$ 2.148,37 |
| 42 | 109 | UND | Pã para lixo de plástico média | CONDOR | R\$ 4,94 | R\$ 538,46 |
| 43 | 104 | UND | Pã para lixo galvanizado 21x21 cm com cabo de madeira 80 cm. | ESTRELA | R\$ 8,23 | R\$ 855,92 |
| 44 | 324 | UND | Multiuso unidade c/ 550 ml | POLITRIZ | R\$ 2,88 | R\$ 933,12 |
| 45 | 107 | UND | Desentupidor de vaso sanitário de borracha com cabo plástico de 50 cm. | CONDOR | R\$ 5,76 | R\$ 616,32 |
| 46 | 16 | GL | X4 - galão c/ 50 litros | START | R\$ 246,80 | R\$ 3.948,80 |
| 47 | 5.103 | UND | Água Sanitária - embalagem com 01 litro. Água sanitária de uso geral deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0-2,5% p/p. Rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, composição, data de validade, lote e modo de uso, teor de cloro ativo e indicações de uso. Deverá constar no rótulo a especificação de uso para desinfecção de frutas, verduras e legumes. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. | START | R\$ 1,73 | R\$ 8.828,19 |
| 48 | 21 | UND | Bisnaga cor escura 50 ml. | XADREZ | R\$ 2,06 | R\$ 43,26 |
| 49 | 21 | UND | Bisnaga cor transparente 50 ml. | XADREZ | R\$ 2,06 | R\$ 43,26 |

| | | | | | | |
|----|-------|-----|---|------------|-----------|--------------|
| 50 | 34 | UND | Cera líquida incolor Acrilica, Anti-Derrapante. Embalagem de 5 litros. | START | R\$ 36,20 | R\$ 1.230,80 |
| 51 | 15 | UND | Cera líquida para madeira com 5 litros Com carnauba, conservante, parafina, nonil etoxilado e polímero acrílico, com PH 100%=8,6-9,6, densidade 1,00 g/ml, sólidos totais 12,0, castanho claro. | START | R\$ 36,20 | R\$ 543,00 |
| 52 | 410 | UND | Flanela 40x30 cm em algodão (cor amarela) | COPA LIMPA | R\$ 2,06 | R\$ 844,60 |
| 53 | 935 | UND | Flanela para limpeza 40x60cm, material algodão. | COPA LIMPA | R\$ 2,06 | R\$ 1.926,10 |
| 54 | 148 | UND | Escova de mão base plástica e cerdas de nylon de 1ª qualidade. | CONDOR | R\$ 2,47 | R\$ 365,56 |
| 55 | 196 | UND | Escova p/limpeza de vasos sanitários com haste e suporte de 1ª qualidade. | CONDOR | R\$ 3,29 | R\$ 644,84 |
| 56 | 69 | UND | Espanador de pó, feito com pena 40cm. | CONDOR | R\$ 12,34 | R\$ 851,46 |
| 57 | 1.140 | PCT | Esponja de lã de aço carbono abra-sico, 60 gr., pacote com 8 unidades. | ASSOLAN | R\$ 1,23 | R\$ 1.402,20 |
| 58 | 1.949 | UND | Esponja Dupla Face para louça, com espuma de poliuretano, agente antibacterias e fibra sintética com abrasivo Dimensões Mínimas: 105 x 70 x 20. | ASSOLAN | R\$ 0,49 | R\$ 955,01 |
| 59 | 70 | UND | Flanela 40x30 cm em algodão (cor verde) | COPA LIMPA | R\$ 2,06 | R\$ 144,20 |
| 60 | 50 | CX | Haste Flexível em propileno, cilíndrico reta, medindo aproximadamente 7,2 cm de comprimento por 2,7 mm de diâmetro, extremidades devidamente acabadas com algodão hidrófilo bem afiados, antigerme utilizado na higiene das cavidades oral, auditiva, nasal e administração de produtos tópicos, caixa com 75 unidades. | TOPZ | R\$ 2,06 | R\$ 103,00 |
| 61 | 70 | UND | Fio Dental sem sabor com rolo de 30 metros. | HILLO | R\$ 4,11 | R\$ 287,70 |

| LOTE 15 | | | | | | |
|---------|-----|-----|--|-------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 96 | UND | Dispenser para papel higiênico rolo de 10cm x 500mt, na cor branca, plástico de alta resistência a impactos, de fixação na parede e sistema de fechamento. | START | R\$ 38,51 | R\$ 3.696,96 |
| 2 | 83 | UND | Dispenser para papel toalha de rolo de 20cm x 200mt, cor branca, plástico de alta resistência a impactos, visor central transparente, com sistema de fechamento e fixação na parede. | START | R\$ 27,99 | R\$ 2.323,17 |
| 3 | 303 | UND | Dispenser para todo os tipos de sabonete líquido, com capacidade de 400ml, cor branca, plástico de alta resistência a impactos, visor central transparente, sistema de fechamento e fixação na parede. | START | R\$ 27,99 | R\$ 8.480,97 |

| FORNECEDORA: RONALDO GONÇALVES DA SILVA - ME | | | | | | |
|--|--------|-----|--|-------------|-------------|---------------|
| CNPJ: 10.353.105/0001-88 | | | | | | |
| LOTE 03 | | | | | | |
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 214 | UND | Coador de café - aro de arame - FLANELA - cabo de madeira de lei torneado. | MC | R\$ 2,63 | R\$ 562,82 |
| 2 | 436 | PCT | Colher descartável pacote com 50 unidades | STRAW PLAST | R\$ 2,63 | R\$ 1.146,68 |
| 3 | 773 | UND | Copo de vidro (300 ml) de 1ª qualidade. | JAGUAR | R\$ 2,63 | R\$ 2.032,99 |
| 4 | 2.660 | PCT | Copo plástico 180 ml pct com 100 unidades. | COPOBRAS | R\$ 2,63 | R\$ 6.995,80 |
| 5 | 13.655 | PCT | Copo plástico 200 ml pct com 100 unidades. | COPOBRAS | R\$ 2,81 | R\$ 38.370,55 |
| 6 | 4.015 | PCT | Copo plástico 50 ml pct com 100 unidades. | COPOBRAS | R\$ 1,76 | R\$ 7.066,40 |
| 7 | 3.060 | PCT | Copos descartáveis 300 ml, c/ 100 unidades para água | COPOBRAS | R\$ 3,95 | R\$ 12.087,00 |
| 8 | 740 | PCT | Copos descartável 80 ml, c/ 100 unidades | COPOBRAS | R\$ 1,76 | R\$ 1.302,40 |
| 9 | 306 | PCT | Garfo Plástico descartável p/ bolo pacote 50 unidades. | STRAW PLAST | R\$ 2,63 | R\$ 804,78 |
| 10 | 1.756 | PCT | Guardanapo descartável branco 20x35,5 cm pct co/ 50 unidades. | FLORAX | R\$ 1,67 | R\$ 2.932,52 |
| 11 | 08 | PCT | Touca descartável - pacotes com 100 toucas Material: tecido não tecido (TNT); Apresentação: microperfurada, com elástico nas extremidades; Formato: redonda e anatômica; Cor: branca; Tamanho: único | LAGROTA | R\$ 10,54 | R\$ 84,32 |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|--|-------------|----------|------------|
| 12 | 270 | PCT | Prato plástico descartável branco lanche 15 cm pacote com 10 unidades, caixa 50 x 1. | STRAW PLAST | R\$ 2,20 | R\$ 594,00 |
|----|-----|-----|--|-------------|----------|------------|

| LOTE 10 | | | | | | |
|---------|-----|-----|---|--------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 145 | UND | Cesto para lixo Com tampa e pedal, em plástico formato cilíndrico, fundo plano, capacidade mínima de 30 litros de 1ª qualidade. | JAGUAR | R\$ 36,27 | R\$ 5.259,15 |
| 2 | 112 | UND | Cesto para lixo com tampa, em plástico formato cilíndrico, fundo plano, capacidade mínima de 12 litros de 1ª qualidade. | JAGUAR | R\$ 19,00 | R\$ 2.128,00 |
| 3 | 119 | UND | Cesto Plástico para Escritório sem Tampa 15 Litros, Cor Bege de 1ª qualidade. | JAGUAR | R\$ 16,84 | R\$ 2.003,96 |
| 4 | 234 | UND | Cesto plástico telado com capacidade para 10 litros, sem tampa, com apoio polipropileno de 1ª qualidade. | JAGUAR | R\$ 3,89 | R\$ 910,26 |

| LOTE 13 | | | | | | |
|---------|-----|-----|--|----------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 111 | UND | Caixa plástica vazada vermelha c/ duas alças laterais medida 30x36x55cm | COLERMAN | R\$ 87,08 | R\$ 9.665,88 |
| 2 | 51 | UND | Caixa organizadora em plástico 12 lts | JAGUAR | R\$ 33,93 | R\$ 1.730,43 |
| 3 | 93 | UND | Caixa térmica com capacidade para 12 litros, fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos. | ISOESTE | R\$ 16,50 | R\$ 1.534,50 |
| 4 | 14 | UND | Caixa térmica com capacidade para 120 litros, com dreno, fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos. | ISOESTE | R\$ 110,03 | R\$ 1.540,42 |
| 5 | 48 | UND | Caixa térmica com capacidade para 37 litros, fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos. | ISOESTE | R\$ 35,76 | R\$ 1.716,48 |
| 6 | 23 | UND | Caixa térmica com capacidade para 50 litros, fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos. | ISOESTE | R\$ 55,01 | R\$ 1.265,23 |
| 7 | 61 | UND | Caixa térmica com capacidade para 7 litros, fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos. Comprimento/Altura/Largura: 28,5 x 20,5 x 23,5cm | ISOESTE | R\$ 9,17 | R\$ 559,37 |
| 8 | 22 | UND | Caixa térmica com capacidade para 80 litros, com dreno, fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos. | ISOESTE | R\$ 73,35 | R\$ 1.613,70 |
| 9 | 20 | UND | Caixa Térmica com tampa e corpo confeccionado em polietileno (plástico), com alça centra com capacidade para 26 litros, para acondicionamento de diversos produtos. | COLERMAN | R\$ 128,37 | R\$ 2.567,40 |
| 10 | 07 | UND | Caixa Térmica com tampa e corpo confeccionado em polietileno (plástico), com alça centra com capacidade para 80 litros, para acondicionamento de diversos produtos. | COLERMAN | R\$ 449,28 | R\$ 3.144,96 |
| 11 | 08 | UND | Caixa Térmica com tampa e corpo confeccionado em polietileno (plástico), com alça centra com capacidade para 120 litros, para acondicionamento de diversos produtos. | COLERMAN | R\$ 550,14 | R\$ 4.401,12 |
| 12 | 20 | UND | Cantil portátil alumínio 900 ml | ESTRELA | R\$ 27,51 | R\$ 550,20 |
| 13 | 100 | UND | Colchonete: confeccionado em espuma 100% poliuretano ag100, revestimento em mapa azul, medida aproximadamente 15 cmx54cm. | GAZIM | R\$ 32,09 | R\$ 3.209,00 |

| LOTE 16 | | | | | | |
|---------|-----|-----|---|----------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 43 | UND | Escorredor de pratos (de plástico) de 1ª qualidade. | PLASVALE | R\$ 4,79 | R\$ 205,97 |
| 2 | 102 | UND | Borrifador de Alcool com capacidade para 1 Litro, Translúcido. | GUARANI | R\$ 4,39 | R\$ 447,78 |
| 3 | 63 | UND | Suporte para sabonete líquido plástico com capacidade para 800 ml Transparente com reservatório e chave para abertura. Medindo 25cm Altura x 13,5 cm de largura x 11,5 de profundidade. | LUVEX | R\$ 19,95 | R\$ 1.256,85 |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|--|---------|-----------|--------------|
| 4 | 21 | UND | Tábua Para Corte 400x320x9,5mm, Material: Polietileno. Material rígido e super resistente, de 1ª qualidade. | CONDOR | R\$ 11,97 | R\$ 251,37 |
| 5 | 297 | UND | Xicara cilíndrica com pires redondo em porcelana, para café na cor branca. | NADIR | R\$ 4,79 | R\$ 1.422,63 |
| 6 | 242 | UND | Xicara cilíndrica com pires redondo em porcelana, para chá na cor branca. | NADIR | R\$ 6,38 | R\$ 1.543,96 |
| 7 | 57 | UND | Agulha para fogão (Desentupir o bico do pulverizador) | ESTRELA | R\$ 1,60 | R\$ 91,20 |
| 8 | 129 | UND | Jarro de vidro para água de boa qualidade, capacidade p/ 02 litros. | NADIR | R\$ 11,17 | R\$ 1.440,93 |
| 9 | 33 | UND | Panela 10 lts para passar café com cabo de boa qualidade | PANELUX | R\$ 43,89 | R\$ 1.448,37 |
| 10 | 60 | UND | Porta papel toalha plástico Transparente medindo 27 de altura x 12 profundidade x 25 cm de largura, com chave para abertura. | LUVEX | R\$ 15,96 | R\$ 957,60 |
| 11 | 56 | UND | Pote plástico com tampa de rosca para açúcar, 1000ml de 1ª qualidade. | JAGUAR | R\$ 5,98 | R\$ 334,88 |

| LOTE 19 | | | | | | |
|---------|-----|-----|--|-------|-------------|-------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 13 | UND | Toalha (Grande) de Pano 116 cm x 70 cm | TEKA | R\$ 10,34 | R\$ 134,42 |
| 2 | 40 | UND | Toalha de mão, 100% algodão cores variadas, medidas aproximadas de 25 x 36 cm. | TEKA | R\$ 5,82 | R\$ 232,80 |
| 3 | 67 | UND | Toalha de Rosto 0.50x0.80m - 100% Algodão. | TEKA | R\$ 6,46 | R\$ 432,82 |

| FORNECEDORA: SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME | | | | | | |
|---|-----|-----|--|-------|-------------|--------------|
| CNPJ: 22.569.775/0001-15 | | | | | | |
| LOTE 04 | | | | | | |
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 669 | UND | Avental de PVC impermeável com forro em tecido de poliéster. Com alça no pescoço e tiras para regulagem nas costas. Tamanho: 70 cm x 1,20 m. Aplicações: Frigoríficos, açougues, cozinha industrial, aplicação de agrotóxicos, produtos químicos, limpeza de tanques. | MC | R\$ 9,47 | R\$ 6.335,43 |
| 2 | 23 | PCT | Avental descartável manga longa PC com 10 unidades | MC | R\$ 17,04 | R\$ 391,92 |
| 3 | 76 | UND | Avental frontal confeccionado em vinil transparente, com cordões para ajuste no pescoço e cintura. Tamanho: 70 cm x 1,20 m. Aplicações: Proteção do usuário em trabalhos onde haja umidade e manuseio de alimentos. Ideal para trabalhos com açougues, pescados, cozinha industrial, etc. Cor: Transparente. | MC | R\$ 17,04 | R\$ 1.295,04 |

| LOTE 07 | | | | | | |
|---------|-----|------|---|-------|-------------|-------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 07 | Rolo | Bobina plástica alta 25x35cm pct c/ 1000 unidades | DB | R\$ 24,35 | R\$ 170,45 |
| 2 | 10 | UND | Bobina para ECG, 48mm x20. Isento de registro MS. | DB | R\$ 19,48 | R\$ 194,80 |
| 3 | 05 | UND | Bobina plástica picotado em rolo Medindo 35 x 50 em polietileno transparente atóxico. Com 500 unidades. | DB | R\$ 38,96 | R\$ 194,80 |

| LOTE 12 | | | | | | |
|---------|-----|-----|--|-------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 158 | UND | Rodo de 40cm e cabo 1,50mt ambos em alumínio reforçado com alças laterais, borrachas e eva dupla e fita de proteção lateral para não danificar paredes e sistema de rosca universal. | OESTE | R\$ 9,31 | R\$ 1.470,98 |
| 2 | 235 | UND | Rodo de 60cm e cabo 1,50mt ambos em alumínio reforçado com alças laterais, borrachas e eva dupla e fita de proteção lateral para não danificar paredes e sistema de rosca universal. | OESTE | R\$ 14,21 | R\$ 3.339,35 |
| 3 | 141 | UND | Rodo de plástico 40 cm duplo cabo de madeira. | OESTE | R\$ 8,82 | R\$ 1.243,62 |
| 4 | 159 | UND | Rodo de plástico 60 cm duplo cabo de madeira. | OESTE | R\$ 9,80 | R\$ 1.558,20 |
| 5 | 113 | UND | Vassoura de talo 40 cm c/ cabo | OESTE | R\$ 11,76 | R\$ 1.328,88 |
| 6 | 160 | UND | Vassoura de nylon, domestica, plástico, 30cm com cabo rosqueavel, tipo novica | OESTE | R\$ 11,76 | R\$ 1.881,60 |
| 7 | 173 | UND | Vassoura de pelo 40cm com cabo | OESTE | R\$ 9,80 | R\$ 1.695,40 |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|---|----------|------------|--------------|
| 8 | 220 | UND | Vassoura de Piaçava, cerdas sintéticas firmes, comprimento de varredura de 30 cm, cabo em madeira plastificado, sistema de fixação através de rosca universal e tamanho 1,5cm | OESTE | R\$ 11,76 | R\$ 2.587,20 |
| 9 | 370 | UND | Vassoura de Piaçava, cerdas sintéticas firmes, comprimento de varredura de 50 cm, cabo em madeira plastificado, sistema de fixação através de rosca universal e tamanho 1,5cm | OESTE | R\$ 18,62 | R\$ 6.889,40 |
| 10 | 77 | UND | Vassoura Palha amarela com cabo em madeira E dependurador com 3 fios de amarração e palha de 1ª qualidade. | OESTE | R\$ 14,70 | R\$ 1.131,90 |
| 11 | 56 | UND | Mangueira de ¾, 2 mm de espessura, com um esguicho, com duas abraçadeiras e um bico, tamanho 30 metros e enrolador. | BARIFLEX | R\$ 58,79 | R\$ 3.292,24 |
| 12 | 68 | UND | Mangueira de ¾, 2 mm de espessura, com um esguicho, com duas abraçadeiras e um bico, tamanho 50 metros e enrolador. | BARIFLEX | R\$ 117,57 | R\$ 7.994,76 |
| 13 | 05 | UND | Ancinho 12 dentes com cabo de madeira para grama e folhas. | FARMATIL | R\$ 19,60 | R\$ 98,00 |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|---|----------|------------|--------------|
| 1 | 103 | UND | Bacia pequena de alumínio 12 cm de diâmetro | AVILLA | R\$ 3,85 | R\$ 396,55 |
| 2 | 64 | UND | Bacia plástica 30 litros, cores variadas de 1ª qualidade. | ARQPLAST | R\$ 11,35 | R\$ 726,40 |
| 3 | 29 | UND | Bacia plástica 80 Litros | ARQPLAST | R\$ 25,23 | R\$ 731,67 |
| 4 | 135 | UND | Balde de material plástico resistente com tampa, capacidade para 15 litros | ARQPLAST | R\$ 6,06 | R\$ 818,10 |
| 5 | 05 | UND | Balde Inox com medidor 15 Litros | BRINOX | R\$ 100,93 | R\$ 504,65 |
| 6 | 77 | UND | Balde plástico alça de metal, tamanho grande (cap. Mínima de 20 litros) de 1ª qualidade | ARQPLAST | R\$ 9,34 | R\$ 719,18 |
| 7 | 75 | UND | Balde Plástico com capacidade 8 Litros de 1ª qualidade | ARQPLAST | R\$ 2,65 | R\$ 198,75 |
| 8 | 85 | UND | Balde Plástico reforçado para concreto, capacidade para 12 litros de 1ª qualidade. | ARQPLAST | R\$ 6,69 | R\$ 568,65 |
| 9 | 63 | UND | Tambor de plástico p/ lixo de 100lts c/ tampa | CIA | R\$ 50,46 | R\$ 3.178,98 |
| 10 | 57 | UND | Tambor de plástico p/ lixo de 60 lts c/ tampa | CIA | R\$ 37,85 | R\$ 2.157,45 |

| FORNECEDORA: P. H. B. TRINDADE - EIRELI | | | | | | |
|---|-----|-----|---|------------|-------------|---------------|
| CNPJ: 03.506.511/0001-78 | | | | | | |
| LOTE 06 | | | | | | |
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 445 | UND | Saco de algodão cru 70 x 45cm. | COPA LIMPA | R\$ 4,89 | R\$ 2.176,05 |
| 2 | 61 | PCT | Saco de lixo 10 mic 200 litro com 100 unidades. | START | R\$ 86,95 | R\$ 5.303,95 |
| 3 | 50 | PCT | Saco de lixo preto 5 mic 20 litro com 100 unidades. | START | R\$ 8,77 | R\$ 438,50 |
| 4 | 80 | PCT | Saco de lixo preto 5 mic 40 litro com 100 unidades. | START | R\$ 13,03 | R\$ 1.042,40 |
| 5 | 230 | PCT | Saco de lixo preto 5 mic 60 litro com 100 unidades. | START | R\$ 18,29 | R\$ 4.206,70 |
| 6 | 453 | PCT | Saco de Lixo Preto 7 mic 100 litros com 100 unidades. | START | R\$ 48,74 | R\$ 22.079,22 |
| 7 | 280 | PCT | Saco plástico preto p/ lixo 100 lts pct c/ 5 unidades | START | R\$ 2,32 | R\$ 649,60 |
| 8 | 81 | PCT | Saco plástico em bobina picotada 30x40cm (5kg) | H. ROLL | R\$ 22,98 | R\$ 1.861,38 |
| 9 | 41 | PCT | Saco plástico em bobina picotada 35x45cm (10kg) | H. ROLL | R\$ 25,84 | R\$ 1.059,44 |
| 10 | 01 | KG | Saco plástico liso (tipo para geladinho) 04 cm x 24 cm | RIZO | R\$ 6,01 | R\$ 6,01 |
| 11 | 71 | PCT | Saco plástico para resíduo infectante 100litros C/ 100 UM | START | R\$ 80,43 | R\$ 5.710,53 |
| 12 | 173 | PCT | Saco plástico preto p/ lixo 20 lts pct c/ 10 unidades | START | R\$ 1,88 | R\$ 325,24 |
| 13 | 140 | PCT | Saco plástico preto p/ lixo 50 lts pct c/ 10 unidades | START | R\$ 2,14 | R\$ 299,60 |
| 14 | 440 | PCT | Saco plástico preto p/ lixo 15 lts pct c/ 10 unidades | START | R\$ 1,11 | R\$ 488,40 |
| 15 | 120 | PCT | Saco plástico preto p/ lixo 30 lts pct c/ 10 unidades | START | R\$ 2,09 | R\$ 250,80 |
| 16 | 185 | PCT | Saco plástico transparente, em polietileno de baixa densidade para 50 Litros, medidas: 58.00 x 108,00 x 0,0170. | BD | R\$ 17,54 | R\$ 3.244,90 |
| 17 | 31 | UND | Saco plástico transparente, em polietileno de baixa densidade, 200 Litros, Medidas: 100.00 x 170,00 x 0,0170. | BD | R\$ 11,16 | R\$ 345,96 |
| 18 | 01 | KG | Saco transparente 20x30 cm | ELO | R\$ 15,03 | R\$ 15,03 |
| 19 | 31 | KG | Saco transparente 25x35 cm | ELO | R\$ 15,03 | R\$ 465,93 |
| 20 | 01 | KG | Saco transparente 30x25 cm | ELO | R\$ 15,03 | R\$ 15,03 |
| 21 | 31 | KG | Saco transparente 35x45 cm | ELO | R\$ 15,03 | R\$ 465,93 |
| 22 | 01 | KG | Saco transparente 40x30 cm | ELO | R\$ 15,03 | R\$ 15,03 |
| 23 | 11 | KG | Saco transparente 50x80 cm | ELO | R\$ 15,03 | R\$ 165,33 |
| 24 | 01 | CX | Sacola branca 24x34 cm cx c/ 1.000 unidades | JBM | R\$ 19,80 | R\$ 19,80 |
| 25 | 21 | UND | Sacos transparentes 100 litros | ELO | R\$ 0,82 | R\$ 17,22 |
| 26 | 121 | UND | Sacos transparentes 15 litros | ELO | R\$ 0,73 | R\$ 88,33 |
| 27 | 121 | UND | Sacos transparentes 30 litros | ELO | R\$ 0,73 | R\$ 88,33 |
| 28 | 80 | UND | Saco de Linhagem 60 litros | COPALIMPA | R\$ 2,00 | R\$ 160,00 |

| FORNECEDORA: R. F. COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI | | | | | | |
|---|-----|-----|-----------|-------|-------------|-------------|
| CNPJ: 20.486.642/0001-50 | | | | | | |
| LOTE 08 | | | | | | |
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |

| LOTE 17 | | | | | | |
|---------|-----|-----|---|----------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 290 | UND | Garrafa térmica de 1 lt de rosca de boa qualidade | INVICTA | R\$ 13,25 | R\$ 3.842,50 |
| 2 | 147 | UND | Garrafa térmica para café com capacidade para 2 litros | TERMOLAR | R\$ 45,01 | R\$ 6.616,47 |
| 3 | 37 | UND | Garrafa térmica para café, fabricada com corpo em plástico texturizado na cor preta disposto com alça arqueada em formato anatômico e aba na boca da garrafa o para direcionamento do líquido ao ser servido, ampola em vidro, origem nacional, altura de 25 cm, diâmetro da base com aproximadamente 11 cm, tampa rosqueada com ótima capacidade de conservação da temperatura de seu interior, capacidade para 750ml, com prazo mínimo de garantia de 06 meses e certificação do INMETRO. | TERMOLAR | R\$ 27,51 | R\$ 1.017,87 |
| 4 | 80 | UND | Garrafa térmica para sucos com capacidade para 5 litros | INVICTA | R\$ 22,50 | R\$ 1.800,00 |
| 5 | 48 | UND | Garrafa térmica, com tampa de pressão, corpo cromado, jato direcionado, bico corta pingo, capacidade 1 lt, de 1ª qualidade | INVICTA | R\$ 52,51 | R\$ 2.520,48 |

| LOTE 20 | | | | | | |
|---------|-----|------|--|--------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 66 | Rolo | Barbante de algodão 8 fios 200 g | JK | R\$ 11,31 | R\$ 746,46 |
| 2 | 69 | Rolo | Barbante Grosso de Algodão n. 10 rolo c/ 100 m | JK | R\$ 11,66 | R\$ 804,54 |
| 3 | 115 | PAR | Bota de pvc cano curto branca - Tamanho variado entre 33 a 42. | VONDER | R\$ 53,10 | R\$ 6.106,50 |
| 4 | 03 | Rolo | CADARÇO ROLO COM 50 METROS - Referência N4A cor 20, 100% poliéster com 50 metros. Branca | CIA | R\$ 44,78 | R\$ 134,34 |
| 5 | 31 | MT | Varal cabo de aço revestido em PVC | CIA | R\$ 3,37 | R\$ 104,47 |
| 6 | 35 | KG | Corda Monofio de nylon de 5 mm | CIA | R\$ 7,18 | R\$ 251,30 |
| 7 | 11 | UND | Pincel nº 266 tipo Tigre | TIGRE | R\$ 5,44 | R\$ 59,84 |
| 8 | 11 | PCT | Tira de lixa de aço de 4 mm(pcte c/ 20 um) | CIA | R\$ 17,51 | R\$ 192,61 |

| FORNECEDORA: M. J. C. ALMEIDA COMÉRCIO - ME | | | | | | |
|---|-----|-----|--|---------|-------------|--------------|
| CNPJ: 07.882.284/0001-36 | | | | | | |
| LOTE 05 | | | | | | |
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 07 | CX | Luva de procedimento não cirúrgico, fabricada em látex. Não estéril, ambidestra, punho com bainha. Propriedades: Luva de procedimento talçada com pó bioabsorvível atóxico, ambidestra. Indicação: Proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Tamanhos: XP, P, M, G Embalagem: 100 unidades /caixa. | LUVATEX | R\$ 21,34 | R\$ 151,97 |
| 2 | 183 | UND | Luva de Segurança Raspa Punho 15 cm | LUVATEX | R\$ 23,57 | R\$ 4.392,00 |

| | | | | | | |
|---|-----|-----|---|---------|------------|---------------|
| 3 | 11 | PCT | Luva plástica transparente descartável, acondicionada em pacotes com 100 unidades ambidestras de tamanho único. Atóxica. | LUVATEX | R\$ 20,42 | R\$ 134,42 |
| 4 | 35 | CX | Luas de borracha antiderrapante tamanho grande para limpeza, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalada em envelope contendo um par e reembalada em caixa com 100 pares. | LUVATEX | R\$ 179,11 | R\$ 6.153,70 |
| 5 | 113 | CX | Luas de borracha antiderrapante tamanho médio para limpeza, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalada em envelope contendo um par e reembalada em caixa com 100 pares. | LUVATEX | R\$ 179,11 | R\$ 20.703,86 |
| 6 | 62 | CX | Luas de borracha antiderrapante tamanho pequeno para limpeza, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalada em envelope contendo um par e reembalada em caixa com 100 pares. | LUVATEX | R\$ 179,11 | R\$ 10.764,44 |

| LOTE 09 | | | | | | |
|---------|-----|-----|--|-----------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 100 | UND | Bandeja retangular no tamanho aproximado de 15x32 cm em aço inox | LUMINOX | R\$ 63,43 | R\$ 6.343,00 |
| 2 | 110 | UND | Bandeja retangular no tamanho aproximado de 29x42 cm em aço inox | LUMINOX | R\$ 72,20 | R\$ 7.942,00 |
| 3 | 10 | UND | Faca aço inoxidável 8" cabo de madeira, comprimento: 33,1cm (lâmina 21,1cm/cabo12cm) | FORTALEZA | R\$ 11,52 | R\$ 115,20 |

| LOTE 14 | | | | | | |
|---------|-----|-----|--|----------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 153 | UND | Bateria 6LF22/6LR61 9V | MAXPRINT | R\$ 10,92 | R\$ 1.670,76 |
| 2 | 33 | UND | Bateria 941 6 V | MAXPRINT | R\$ 26,66 | R\$ 879,78 |
| 3 | 133 | UND | Bateria de 9V para sonar portátil | MAXPRINT | R\$ 16,83 | R\$ 2.238,39 |
| 4 | 103 | UND | Bateria de Lítium tipo CR17345 - Recarregável Voltagem: 3V / 1300mah | MAXPRINT | R\$ 35,94 | R\$ 3.701,82 |
| 5 | 310 | UND | Bateria para glicosímetro ACCU-CHECK active tipo CR2032-3V | MAXPRINT | R\$ 15,47 | R\$ 4.795,70 |
| 6 | 84 | UND | Bateria recarregável para luminária de emergência | MAXPRINT | R\$ 26,39 | R\$ 2.216,76 |

| FORNECEDORA: COSTA E LUZ LTDA - ME | | | | | | |
|------------------------------------|-------|-------|--|----------|-------------|----------------|
| CNPJ: 14.703.589/0001-07 | | | | | | |
| LOTE 11 | | | | | | |
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 41 | Rolo | Papel alumínio rolo c/ 30 cmx4 mts | BOREDA | R\$ 3,20 | R\$ 131,20 |
| 2 | 5.255 | FD | Papel higiênico branco luxo 30 X 10 - fardo com 64, Folha Dupla. Neutro. Papel 100% celulose virgem. Rolo com 60 mts cada. | PERSONAL | R\$ 69,97 | R\$ 367.692,35 |
| 3 | 235 | FD | Papel higiênico branco luxo 30 X 10 - fardo com 64, Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem. Rolo com 60 mts cada. | DELUX | R\$ 37,98 | R\$ 8.925,30 |
| 4 | 31 | UND | Papel kraft 60x60 GM de 10kg não reciclado. | ACP | R\$ 46,56 | R\$ 1.443,36 |
| 5 | 122 | UND | Papel toalha branco, pct c/ 2 rolos de 50 mts | SOCIAL | R\$ 12,52 | R\$ 1.527,44 |
| 6 | 125 | Rolo | Papel Toalha branco, folha dupla, com 02 rolos, 20 x 22 cm | SOCIAL | R\$ 12,58 | R\$ 1.572,50 |
| 7 | 607 | PCT | Papel toalha interfólas branco luxo 100% fibras naturais virgens 22,5x22 - 2 dobras com 1000 fis. | JC | R\$ 12,99 | R\$ 7.884,93 |
| 8 | 94 | PCT | Papel toalha, interfólado, Branco, c/ 2 dobras, 23 x 21 cm, pacote com 1000 folhas | JC | R\$ 14,99 | R\$ 1.409,06 |
| 9 | 07 | Rolo | Parafilme "M" rolo 10,2cm (4") Largura X 38,1m (125ft) comprimento | JC | R\$ 93,89 | R\$ 657,23 |
| 10 | 33 | Rolos | Filme PVC 15x28 | BOREDA | R\$ 3,96 | R\$ 130,68 |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|------------------------|--------|-----------|--------------|
| 11 | 511 | UND | Filme pvc 12cm x 140 m | BOREDA | R\$ 10,62 | R\$ 5.426,82 |
|----|-----|-----|------------------------|--------|-----------|--------------|

| LOTE 18 | | | | | | |
|---------|-------|-----|--|-------|-------------|--------------|
| ITEM | QTD | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 501 | UND | Pilha Alcalina "D" | ELGIN | R\$ 3,99 | R\$ 1.998,99 |
| 2 | 221 | CX | Pilha alcalina 1,5 V tamanho grande, com 2 unidades. | ELGIN | R\$ 18,09 | R\$ 3.997,89 |
| 3 | 2.461 | UND | Pilha alcalina média AAA 1,5V. | ELGIN | R\$ 3,12 | R\$ 7.678,32 |
| 4 | 2.201 | UND | Pilha alcalina pequena AA 1,5V. | ELGIN | R\$ 2,98 | R\$ 6.558,98 |
| 5 | 301 | UND | Pilha alcalina tipo D, tamanho grande 1,5V. | ELGIN | R\$ 3,87 | R\$ 1.164,87 |
| 6 | 11 | UND | Pilha C LR14 - 1,5V Alkaline | ELGIN | R\$ 5,25 | R\$ 57,75 |
| 7 | 11 | UND | Pilha carbono 6 V | ELGIN | R\$ 2,12 | R\$ 23,32 |
| 8 | 11 | UND | Pilha Lithium CR 17345 3V | ELGIN | R\$ 15,22 | R\$ 167,42 |
| 9 | 11 | UND | Pilha tipo C média para otoscópio | ELGIN | R\$ 5,34 | R\$ 58,74 |
| 10 | 21 | UND | Pilhas AA recarregável | ELGIN | R\$ 14,47 | R\$ 303,87 |

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DE ARAGUAÍNA - TO, em Araguaína, 18 de janeiro de 2016.

Washington Luiz Pereira de Souza
Superintendente de Licitações e Compras

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 02 DE 15 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, através da Portaria de n. 450 de 19 de Abril de 2013,

CONSIDERANDO, que a Administração Pública tem como princípios a legalidade, moralidade, impessoalidade, publicidade e eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da constituição da República, acumulado com o que dispõe o parágrafo único, da Lei 1.818 de 23 de agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER, a partir do dia 14/01/2016, as férias do (a) servidor (a) SUELY OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 1314500, referente ao período aquisitivo de 25/10/2013 a 24/10/2014, prevista para o período de GOZO em 04/01/2016 a 02/02/2016, assegurando-lhe o direito de usufruir das férias em data oportuna.

Art. 2º - Determinar à Superintendência de Recursos Humanos para que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo seus efeitos retroativos ao dia 14 de janeiro de 2016.

NAHIM HANNA HALUM FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 03 DE 15 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, através da Portaria de n. 450 de 19 de Abril de 2013,

CONSIDERANDO, que a Administração Pública tem como princípios a legalidade, moralidade, impessoalidade, publicidade e

eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da constituição da República, acumulado com o que dispõe o parágrafo único, da Lei 1.818 de 23 de agosto de 2007,

R E S O L V E:

Art. 1º - SUSPENDER, a partir do dia 14/01/2016, as férias do (a) servidor (a) MAGNA MARISE DE BARROS ARAUJO CARVALHO, matrícula 8251100, referente ao período aquisitivo de 11/05/2014 a 11/05/2015, prevista para o período de GOZO em 04/01/2016 a 02/02/2016, assegurando-lhe o direito de usufruir das férias em data oportuna.

Art. 2º - Determinar à Superintendência de Recursos Humanos para que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo seus efeitos retroativos ao dia 14 de janeiro de 2016.

NAHIM HANNA HALUM FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 04 DE 15 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, através da Portaria de n. 450 de 19 de Abril de 2013,

CONSIDERANDO, que a Administração Pública tem como princípios a legalidade, moralidade, impessoalidade, publicidade e eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da constituição da República, acumulado com o que dispõe o parágrafo único, da Lei 1.818 de 23 de agosto de 2007,

R E S O L V E:

Art. 1º - SUSPENDER, a partir do dia 14/01/2016, as férias do (a) servidor (a) POLIANA PEREIRA ROCHA, matrícula 15472741, referente ao período aquisitivo de 05/01/2015 a 05/01/2016, prevista para o período de GOZO em 05/01/2016 a 03/02/2016, assegurando-lhe o direito de usufruir das férias em data oportuna.

Art. 2º - Determinar à Superintendência de Recursos Humanos para que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo seus efeitos retroativos ao dia 14 de janeiro de 2016.

NAHIM HANNA HALUM FILHO
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Nono Termo Aditivo nº 040/2012
Processo nº 2474.0005934/2014 (1228/2012)
Contratante: Prefeitura Municipal de Araguaína
Contratado: Construtora Ipanema do Tocantins Ltda.
Objeto: Infraestrutura Urbana e Drenagem no Setor Vila Goiás e encontro Vila Santiago e Araguaína Sul.
Valor global: R\$ 2.114.831,20 (dois milhões cento e quatorze mil, oitocentos e trinta e um real e vinte centavos).
Data da Assinatura: 12/01/2016.
Vigência: 01/02/2016 à 01/05/2016.
Dotação: D.O: 15.451.036.1024.0010 – E.D: 33.90.51.99.00 – Ficha: 316
Signatário: Secretário Municipal de Infraestrutura.

Araguaína/TO, 12 de janeiro de 2016.

Publique-se

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Quinto Termo Aditivo nº 011/2014
Processo nº 2474.0003367/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Araguaína
Contratado: Construtora Ipanema do Tocantins Ltda.
Objeto: Obras de Infraestrutura Urbana, no município de Araguaína-TO, (Centro expandido Lote 03).
Valor global: R\$ 1.543.855,00 (Um milhão e quinhentos e quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).
Dotação: Cód: 80, F.P: 15.452.2011.1.100 – E.D: 3.3.9.0.39.21 – Ficha: 6507 e 5231-
Fonte Concedente: 75 e Fonte Proponente: 10
Data da Assinatura: 11/01/2016.
Vigência: 14/01/2016 à 13/05/2016.
Signatário: Secretário Municipal de Infraestrutura.

Araguaína/TO, 11 de janeiro de 2016.

Publique-se

SIMÃO MOURA FÉ RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura

| | |
|-------------|--|
| PROCESSO Nº | 2474.084.149.0000026/2014 |
| OBJETO | RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA |
| INTERESSADO | CONSTRUTORA IPANEMA LTDA |
| VALOR | R\$ 63.335,51 |

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Ao amparo do art. 37 da Lei Federal 4.320/64, reconheço a dívida contraída em favor de CONSTRUTORA IPANEMA DO TOCANTINS LTDA, CNPJ nº 07.123.324/0001-66, referente às NF-e nº 00104, no valor de R\$ 63.335,51, (Sessenta e três mil, trezentos trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos), que se faz necessária devido à anulação dos saldos de empenhos, em conformidade com o decreto nº 382/2015, que estabelece as normas para o encerramento do exercício de 2015. Autorizando a adoção de medidas necessárias a sua quitação.

Dados orçamentários para emissão de nova nota de empenho: Funcional Programática 15.425.2011.1100, Elemento de Despesa 44.90.92.92, Ficha 36, Fonte 010.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, em Araguaína aos 18 dias do mês de Janeiro de 2016.

Simão Moura Fé Ribeiro
Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA: 004/2013

| | |
|-------------|--|
| PROCESSO Nº | 2474.0005843/2014 |
| OBJETO | EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLA, EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E DRENAGEM SUPERFICIAL |
| INTERESSADO | EHL- ELETRO HIDRO LTDA |
| VALOR | R\$ 222.436,95 |

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Ao amparo do art. 37 da Lei Federal 4.320/64, reconheço a dívida contraída em favor de EHL ELETRO HIDRO LTDA, CNPJ

nº 03.014.011/0001-19, referente à NF-e nº 00160, no valor de R\$ 222.436,95, (Duzentos vinte e dois mil, quatrocentos trinta e seis reais e noventa e cinco centavos), que se faz necessária devido à anulação dos saldos de empenhos, em conformidade com o decreto nº 382/2015, que estabelece as normas para o encerramento do exercício de 2015. Autorizando a adoção de medidas necessárias a sua quitação.

Dados orçamentários para emissão de nova nota de empenho: Funcional Programática 15.425.2011.1100, Elemento de Despesa 44.90.92.01, Ficha 37, Fonte 070, no valor de R\$ 200.436,95, (Duzentos mil, quatrocentos trinta e seis reais e noventa e cinco centavos) Ficha 36, Fonte 010 no valor de R\$ 22.000,00, (Vinte e dois mil reais).

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, em Araguaína aos 18 dias do
mês de Janeiro de 2016.

Simão Moura Fé Ribeiro
Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA: 004/2013

SECRETARIA DO PLANEJ. MEIO AMB. CIÊNCIA E TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

CERTIFICADO 013/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Luisa Sebastiana da Conceição, Brasileira, Lavradora com CPF de número 180.648.681-49 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua 50, Nº: 1391 – Nova Araguaína, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1268/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 07 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 014/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Almir Batista de Moraes, Brasileiro, com CPF de número 713.473.991-00 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua 20, Qd: 04, Lt: 19 – Setor Monte Sinai, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1181/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 07 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 015/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Ademir da Silva Costa, Brasileiro, com CPF de número 228.237.430-49 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua das Aroeiras, Qd: 19, Lt: 07 – Jardim Belo, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1238/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 07 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 016/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Antônio José Batista, Brasileiro, com CPF de número 055.450.643-20 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua 06, Qd: 03, Lt: 02 – Setor Monte Sinai, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1269/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 07 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 017/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Augusto Pereira de Sousa, Brasileiro, com CPF de número 908.051.941-34 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Povoado Água Amarela, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1246/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 07 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 018/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Osmerinda Gomes da Silva, Brasileira, com CPF de número 590.469.961-15 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua 19, Qd: 56, Lt: 11, Setor Monte Sinai, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1216/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do

patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 07 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 019/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Júlio Cesar Dias Reslandes, Brasileira, com CPF de número 019.376.911-52 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua Deus é Grande, Qd: 34, Lt: 07, Jardim Paraíso II Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1178/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 07 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 020/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: José Dias Vanderley, Brasileiro, com CPF de número 129086221-49 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Av. das Mangueiras, Qd: 17, Lt: 37, Jardim Belo Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1257/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 021/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Cleivan Ribeiro da Silva, Brasileiro, com CPF de número 005.783.811-92 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Av. dos Jatobás, Qd. 14, Lt. 35, Jardim Belo, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1162/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 022/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Tony Pereira de Sá, Brasileiro, com CPF de número 014.381.881-37 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Av. dos Jatobás, Qd. 10, Lt. 23, Jardim Belo, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1120/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 023/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Daniel Ribeiro de Sousa, Brasileiro, com CPF de número 041.486.541-38 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua dos Cajueiros, Qd. 30,21, Jardim Paraíso II, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1209/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 024/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: José Edvaldo de Sousa, Brasileiro, com CPF de número 316.938.221-72 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua Sucupira, Qd. 31, Lt: 31, Jardim Paraíso II, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1188/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 025/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Luzinan Coelho de Brito, Brasileiro, com CPF de número 046.032.251-64 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua das Mangueiras, Qd. 24, Lt: 03, Jardim Paraíso II, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo

nº: 1229/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 026/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Darlan Pereira da Silva, Brasileiro, com CPF de número 865.600.503-00 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua 02 de Novembro, Qd. 18, Lt: 10, Presidente Lula, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1226/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 027/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Kanhedo Arruda Coelho, Brasileiro, com CPF de número 057.048.793-57 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua Mutum, Qd. 62, Lt: 30, Setor Maracanã, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1265/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 028/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Claudia Pereria dos Santos, Brasileira, com CPF de número 867.482.971-68 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua Perimetral, Qd. 29, Lt: 04, Setor Maracanã, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1169/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 029/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Ivanildo Soares Claro, Brasileiro, com CPF de número 047.321.081-99 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua 17, Qd. 30, Lt: 66, Setor Monte Sinai, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1281/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 030/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Jorlane Ferreira Sousa Carvalho, Brasileiro, com CPF de número 031.776.001-71 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua das Mangueiras, Qd. J10, Lt: 07, Setor Araguaína Sul, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1297/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 031/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Adriana da Silva Lima, Brasileira, com CPF de número 044.230.801-92 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua das Arueiras, Qd. 20, Lt: 05, Setor Jardim Belo, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1282/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 032/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Dionice Miranda de Sousa, Brasileira, com CPF de número 029.956.121-63 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua Rosa de Saron, Qd. 24, Lt: 35, Setor Jardim Paraíso II, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1272/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins

de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 033/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Elton Pereira Gama, Brasileiro, com CPF de número 023.728.091-48 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Av. Palmeiras, Qd. 18, Lt: 05, Setor Jardim Belo, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1312/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 034/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Marinalda da Silva, Brasileira, com CPF de número 026.160.451-17 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua: 14, Qd. 20, Lt: 01, Parque Bom Viver, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1277/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 035/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Iranilde Sousa Brejeiro, Brasileira, com CPF de número 817.109.251-91 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua: 10, Qd. 38, Lt: 92, Setor Monte Sinai, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1122/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 036/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Rizonete Pereira da Silva Soares, Brasileira, com CPF de número 592.078.171-87 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua: 23, Qd. 01, Lt: 14, Setor Monte Sinai, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1167/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 037/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Domingos Benigno de Lima, Brasileiro, com CPF de número 014.127.651-70 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua: Av. Perimetral, Qd. 04, Lt. 02 Setor Universitário, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1262/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 038/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Sylvania Coelho Lopes, Brasileira, com CPF de número 005.474.911-58 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua: Perimetral Brasil, Qd. 65, Lt. 02 Setor Jardim das Palmeiras, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1242/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 039/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Lucas Rodrigues dos Santos Gomes, Brasileiro, com CPF de número 056.240.031-10 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua: 31, Qd. 79, Lt. 1419 Setor Monte Sinai, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo

nº: 1130/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 040/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sra: Tania Maria Arruda da Luz, Brasileiro, com CPF de número 515.695.661-00 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua: Perimetral, Qd. 03, Lt. 03 Setor Palmas, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1144/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

CERTIFICADO 041/2016

A Prefeitura Municipal de Araguaína, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições em atendimento à solicitação da concessionária de água onde o Sr: Edvan Gomes de Almeida, Brasileiro, com CPF de número 820.596.161-15 requer ligação de fornecimento de água para o imóvel situado no endereço Rua: Presidente Magno, Qd. 22, Lt. 01 Setor Presidente Lula, Araguaína – TO, e ante o teor do processo administrativo nº: 1220/2015 CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que se fizeram necessário que o referido imóvel não está situado em área integrante do patrimônio público municipal e tampouco encontra-se inserido em Área de Preservação Permanente-APP.

Por ser verdade firmamos a presente.

Araguaína, 11 de Janeiro de 2016.

Frederico Minharro Prado
Secretário Executivo

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA/GAB/SMS Nº 03 DE 11 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art.1º - Designar a servidora Thaize Helena Eneias Cordeiro, matrícula nº 154.67944, para sem prejuízo de suas atribuições normais, exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo especificados, para fiscalização e acompanhamento dos citados contratos, a fim de atender as necessidades desta Pasta, de acordo com os Processos relacionados:

| Nº PROCESSO | Nº CONTRATO | EMPRESA CONTRATADA |
|-------------------|-------------|---|
| 2474.0000108/2016 | 005/2016 | FÁRMACO LTDA |
| 2474.0000109/2016 | 006/2016 | PRÓ-REMEDIOS DISTR. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI – ME |

Objeto: aquisição de medicamentos para atender as necessidades das demandas judiciais

Art. 2º - São atribuições do fiscal:

I – acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas avençadas nos Contratos;

II – anotar em registro próprio, na forma de relatório, as irregularidades eventualmente encontradas, as providências que determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem como informar por escrito à Área de Contratos e Convênios sobre tais eventos;

III – determinar providências para retificação de irregularidades encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de relatório à Área de Contratos e Convênios para apreciação;

IV – relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V – opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos e Convênios para as providências necessárias;

VI – justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo;

VII – atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ou recebimento dos materiais;

VIII – observar a execução do contrato dentro dos limites dos créditos orçamentários para ele determinados;

IX – manifestar-se por escrito, mensalmente, na forma de relatório, acerca do referido ajuste contratual;

X – exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que apresentar vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado no Edital de Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, conforme determina o Art. 69, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRE-SE.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 284/2014

PORTARIA/GAB/SMS Nº004, DE 14 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei nº 1.725/97.

CONSIDERANDO o Decreto de Exoneração nº 730, de 10 de novembro de 2015, expedido pela Prefeitura Municipal de Porto Nacional.

RESOLVE:

Art.1º Lotar o Servidor GUSTAVO CARVALHO VIVEIROS, Técnico em Enfermagem Com Formação Pré-Hospitalar, matrícula nº 15464988, na Secretaria Municipal de Saúde, retroativo a 08 de Dezembro de 2015;

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário;

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde
Port. 284/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2015

Processo nº 2474.0007449/2014
 Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
 Contratado: COMUNIDADE TERAPÊUTICA FÊNIX RENOVANDO VIDAS LTDA.
 Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por um período de 01 (um) ano.
 Modalidade: Inexigibilidade de licitação
 Valor da Diária: R\$ 115,00 (cento e quinze reais) por paciente.
 Data da Assinatura: 13/01/2016
 Vigência: 12/02/2016 a 11/02/2017
 Dotação: F.P.: 10.122.2006.2.478 E.D.: 33.90.32.99.00 FICHA: 6471
 Signatário: Secretário Municipal de Saúde.

Araguaína/TO, 13 de janeiro de 2016.

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
 Secretário Municipal de Saúde
 Portaria nº 284/2014

Processo: 15447/2015
 Controle: 2474.0001058/2015
 Interessados: NUCLEO DE SAÚDE BONAMIGO
 Assunto: SERVIÇOS LABORATORIAIS

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 003/2016

Ao amparo do art. 37 da Lei federal 4.320/64, reconheço a dívida contraída com a contratação de empresa de fornecimento de SERVIÇOS LABORATORIAIS para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde, justificada pela anulação de saldo de empenho conforme Decreto nº 382/2015 no qual estabelece as normas para o encerramento do exercício de 2015, referente a Notas Fiscal abaixo relacionada, em favor da empresa, NÚCLEO DE SAÚDE BONAMIGO – LTDA - ME autorizando a adoção de medidas necessárias à sua quitação e regularização.

| EMPRESA | CNPJ | DATA | REFERENCIA | NOTA FISCAL | VALOR |
|------------------------------------|--------------------|------------|------------|-------------|-----------|
| NÚCLEO DE SAÚDE BONAMIGO – LTDA ME | 10.828.031/0001-99 | 08/12/2015 | NOVEMBRO | 0194 | 32.001,37 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 32.001,37 |

| AÇÃO ORÇAMENTARIA | FUCN. PROG. | ELEMENTO DE DESPESA | FICHA | FONTE |
|---|-------------------|---------------------|-------|-------|
| Gestão do Programa de Atenção Básica – PAB - FIXO | 10.301.2021.2.380 | 33.90.92.39.00 | 144 | 0401 |

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, em Araguaína aos 18 dias do mês de janeiro de 2016.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
 Secretário Municipal de Saúde
 Portaria nº 284/20148

Processo: 15445/2015
 Controle: 2474.0001056/2015
 Interessados: ANALISYS LABORATORIOS CLINICOS
 Assunto: SERVIÇOS LABORATORIAIS

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 007/2016

Ao amparo do art. 37 da Lei federal 4.320/64, reconheço a dívida contraída com a contratação de empresa de fornecimento de SERVIÇOS LABORATORIAIS para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde, justificada pela anulação de saldo de empenho conforme Decreto nº 382/2015 no qual estabelece as normas para o encerramento do exercício de 2015, referente a Notas Fiscal abaixo relacionada, em favor da empresa, ANALISYS LABORATORIOS CLINICOS autorizando a adoção de medidas necessárias à sua quitação e regularização.

| EMPRESA | CNPJ | DATA | REFERENCIA | NOTA FISCAL | VALOR |
|--------------------------------|--------------------|------------|------------|-------------|-----------|
| ANALISYS LABORATORIOS CLINICOS | 05.933.046/0001-87 | 08/12/2015 | NOVEMBRO | 3466 | 63.503,97 |

| VALOR TOTAL R\$ | 63.503,97 |
|-----------------|-----------|
| | |

| AÇÃO ORÇAMENTARIA | FUCN. PROG. | ELEMENTO DE DESPESA | FICHA | FONTE |
|---|-------------------|---------------------|-------|-------|
| Gestão do Programa de Atenção Básica – PAB - FIXO | 10.301.2021.2.380 | 33.90.92.39.00 | 144 | 0401 |

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, em Araguaína aos 18 dias do mês de janeiro de 2016.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
 Secretário Municipal de Saúde
 Portaria nº 284/20148

Processo: 15446/2015
 Controle: 2474.0001057/2015
 Interessados: R.C. COSTA E CIA LTDA
 Assunto: SERVIÇOS LABORATORIAIS

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 008/2016

Ao amparo do art. 37 da Lei federal 4.320/64, reconheço a dívida contraída com a contratação de empresa de fornecimento de SERVIÇOS LABORATORIAIS para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde, justificada pela anulação de saldo de empenho conforme Decreto nº 382/2015 no qual estabelece as normas para o encerramento do exercício de 2015, referente a Notas Fiscal abaixo relacionada, em favor da empresa, R. C. COSTA E CIA LTDA autorizando a adoção de medidas necessárias à sua quitação e regularização.

| EMPRESA | CNPJ | DATA | REFERENCIA | NOTA FISCAL | VALOR |
|-----------------------|--------------------|------------|------------|-------------|-----------|
| R.C. COSTA E CIA LTDA | 15.458.758/0001-45 | 08/12/2015 | NOVEMBRO | 600 | 17.220,03 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 17.220,03 |

| AÇÃO ORÇAMENTARIA | FUCN. PROG. | ELEMENTO DE DESPESA | FICHA | FONTE |
|---|-------------------|---------------------|-------|-------|
| Gestão do Programa de Atenção Básica – PAB - FIXO | 10.301.2021.2.380 | 33.90.92.39.00 | 144 | 0401 |

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, em Araguaína aos 18 dias do mês de janeiro de 2016.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
 Secretário Municipal de Saúde
 Portaria nº 284/20148

Processo: 15449/2015
 Controle: 2474.0001060/2015
 Interessados: A.L. LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA
 Assunto: SERVIÇOS LABORATORIAIS

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 009/2016

Ao amparo do art. 37 da Lei federal 4.320/64, reconheço a dívida contraída com a contratação de empresa de fornecimento de SERVIÇOS LABORATORIAIS para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde, justificada pela anulação de saldo de empenho conforme Decreto nº 382/2015 no qual estabelece as normas para o encerramento do exercício de 2015, referente a Notas Fiscal abaixo relacionada, em favor da empresa, LEITE E FONSECA autorizando a adoção de medidas necessárias à sua quitação e regularização.

| EMPRESA | CNPJ | DATA | REFERENCIA | NOTA FISCAL | VALOR |
|-----------------|--------------------|------------|------------|-------------|-----------|
| LEITE E FONSECA | 15.698.158/0001-54 | 08/12/2015 | NOVEMBRO | 868 | 20.372,54 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 20.372,54 |

| AÇÃO ORÇAMENTARIA | FUCN. PROG. | ELEMENTO DE DESPESA | FICHA | FONTE |
|---|-------------------|---------------------|-------|-------|
| Gestão do Programa de Atenção Básica – PAB - FIXO | 10.301.2021.2.380 | 33.90.92.39.00 | 144 | 0401 |

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, em Araguaína aos 18 dias do

mês de janeiro de 2016.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 284/20148

Processo: 15328/2015
Controle: 2474.0000974/2015
Interessados: ENERGISA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Assunto: Fornecimento de Energia Elétrica para Secretaria de saúde e das Unidades Básicas no ano de 2015

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 011/2016

Ao amparo do art. 37 da Lei federal 4.320/64, reconheço a dívida contraída com a contratação de empresa de fornecimento de Energia, para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde, justificada pela anulação de saldo de empenho conforme Decreto nº 382/2015 no qual estabelece as normas para o encerramento do exercício de 2015, referente a unidade consumidora - UC abaixo relacionada, em favor da empresa, ENERGISA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. autorizando a adoção de medidas necessárias à sua quitação e regularização.

| EMPRESA | CNPJ | DATA | REFERENCIA | UC | VALOR |
|--|------------------|------------|------------|---------|----------|
| ENERGISA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. | 25086034/0001-71 | 27/12/2015 | DEZEMBRO | 619965 | 905,45 |
| | | 27/12/2015 | DEZEMBRO | 5060494 | 1.072,58 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 1.978,03 |

| AÇÃO ORÇAMENTARIA | FUCN. PROG. | ELEMENTO DE DESPESA | FICHA | FONTE |
|--|-------------------|---------------------|-------|-------|
| COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 10.301.2021.2.380 | 33.90.92.39.00 | 26 | 0040 |

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, em Araguaína aos 15 dias do mês de janeiro de 2016.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 284/20148

Processo: 15363/2015
Controle: 2474.0000999/2015
Interessados: ODEBRECHT AMBIENTAL / SANEATINS
Assunto: Fornecimento de Água para sede Secretaria da Saúde e demais Unidades Básicas de Saúde para o ano de 2015.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 013/2016

Ao amparo do art. 37 da Lei federal 4.320/64, reconheço a dívida contraída com a contratação de empresa de fornecimento de Água, para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde, justificada pela anulação de saldo de empenho conforme Decreto nº 382/2015 no qual estabelece as normas para o encerramento do exercício de 2015, referente as faturas abaixo relacionada, em favor da empresa, ODEBRECHT AMBIENTAL / SANEATINS autorizando a adoção de medidas necessárias à sua quitação e regularização.

| EMPRESA | CNPJ | DATA | REFERENCIA | FATURA | VALOR |
|---------------------------------|--------------------|------------|------------|---|-----------|
| ODEBRECHT AMBIENTAL / SANEATINS | 25.089.509/0001-83 | 20/12/2015 | OUTUBRO | O relatório das faturas referente aos meses está nas páginas nº 110 e nº 146. | 12.122,86 |
| | | 27/12/2015 | NOVEMBRO | | 10.667,19 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 22.790,05 |

| AÇÃO ORÇAMENTARIA | FUCN. PROG. | ELEMENTO DE DESPESA | FICHA | FONTE |
|--|-------------------|---------------------|-------|-------|
| COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 10.301.2021.2.380 | 33.90.92.39.00 | 26 | 0040 |

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, em Araguaína aos 15 dias do mês de janeiro de 2016.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 284/20148

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2015

A Câmara Municipal de Araguaína torna pública a REVOGAÇÃO da licitação supracitada, referente ao Processo Administrativo nº 092/2015, cujo objeto é a Aquisição Futura de Equipamentos de Informática (Nobreaks, Computadores, Impressoras, Roteadores, Teclado, Mouse), destinado a atender às necessidades da Câmara Municipal de Araguaína do Estado do Tocantins, conforme especificações do Edital e seus Anexos. Licitante vencedora: BR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.739.149/0001-00 e UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 09.565.049/0001-66. Fundamento Legal: art. 49 e seguintes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data de Revogação: 11/01/2016.

Araguaína/TO, 18 de Janeiro de 2016.

Rosirene Cardoso Lima
Pregoeira oficial da Câmara Municipal de Araguaína

PUBLICAÇÃO PARTICULAR

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa ALVES E MENDANHA LTDA- ME CNPJ: 22.929.771/0001-09, torna público que requereu na SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE, CIENCIA E TECNOLOGIA – SPMACT a Licença Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e a Licença de Operação (LO) para atividade de SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, com endereço na AV Bernardo Sayão, nº 1899, Sala 02, Vila Cearense, Araguaína- TO. O empreendimento se enquadra na resolução CONAMA nº 001/86, que dispõe sobre o Impacto Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

H.T. NUNES - ME, inscrito no CNPJ sob o nº13.629.949/0001-05, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SPMACT, a LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) e a LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para a atividade de serviços de Comércio a varejo de pneumáticos, câmaras de ar, peças e acessórios para veículos automotores. Serviços de manutenção, borracharia e reparação mecânica, denominado BETO PNEUS, localizado no Município de Araguaína - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/1997, 01/86 e COEMA nº 007/2005 que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental de Atividades.